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Rotary 2013-14  
Årsmelding for Rotary Distrikt 2290 
Sone 16 
Org. Nr. 992 197 544 
 

”Kjære Rotarianere og venner av Rotary”. 
Jeg tror det året vi har vært med om vil være et av de største og viktigste år Rotary noensinne har opplevd. Vi er 
kommet til slutten av kampen mot polio og har begynt på en ny æra for The Rotary Foundation. Det mest ambisiøse 
program i Rotary s historie, PolioPlus, er snart over. Vi var klare for å takle den største innsamlingsaksjon vi noen gang 
har hatt, og den største satsingen Rotary noensinne hadde gjort: å utrydde polio fra jordens overflate. Vi samler inn 
penger fordi vi har mulighet- og styrke til det og vi er forent om visse etiske verdier  
 
Vi har lært mye om polio. Og vi har lært enda mer om oss selv og hva vi er i stand til, som enkeltpersoner, som klubber 
og distrikter, og sammen, som Rotary International. Vi har lært at jo høyere mål vi har i vår Rotary tjeneste, jo mer kan 
vi oppnå. Og det er derfor vi er klare for å begynne å sikte høyere i alt vi gjør - som rotarianere, i våre klubber og 
gjennom vårt Rotary Fond, med det nye fond - tilskudd i strukturen vi har lagt i fremtidsvisjonen, kalt  Future Vision.  - 
Future Vision er en ny måte å tenke Rotary tjeneste på, og en ny æra for vårt Rotary Fond. 
 
Nettverk, samhold og samspill til næringslivet og det å dele erfaringer er svært viktig for Rotary. Det spiller en stor 
rolle ved Rotary s ukentlige møteinnhold. Det skjer når vi møtes og utveksler erfaringer. Dagens samfunn tenderer mot 
lite fysisk tilstedeværelse og kontakt.  
 
I år har jeg gjort forsøk på, under mine besøk i 45 klubber, å minne folk om dette. Jeg har sett både i klubbene og under 
bedriftsbesøk, hvor viktig aktivitet er og mange av prosjekter som klubbene gjør. Distrikt 2290 har organisert mye 
forskjellig for å få til noe i norsk samfunnsliv. Vi kan gjerne dvele litt ved hva Rotary er og hva det står for i vår 
hverdag. Rotary er tross alt en av verdens største serviceorganisasjoner med yrkesbasert medlemskap og med en enorm 
humanitær virksomhet over hele verden.  
 
Jeg ble spurt av RI President Burton ved flere anledninger, om å gi en gave i mitt navn til Fondet. Dette som et 
eksempel for andre. Jeg er stolt over å kunne si at alle Guvernørene 2013-14 gav, med 100 prosent oppslutning og ikke 
bare det, men vi inspirerte over hele verden, tusenvis av våre innkommende klubbpresidenter til å gjøre det samme. 
Våre var også med. Ut av dette kom US $ 4.7 millioner i nye gaver til vårt Rotary Fond. Og mye av de pengene kom fra 
folk som aldri har donert til  vårt Rotary Fond før. 
 
Vi kan gjøre mye med sterkere klubber - fylt med flere rotarianere som er engasjert i Rotary tjeneste. Det er på tide for 
oss å erkjenne at den virkelige utfordringen vi står overfor er ikke bare bringe nye medlemmer inn i Rotary - men å få 
nye medlemmer til å bli gode rotarianere. - Det er å hjelpe nye medlemmer til å bli engasjert i Rotary, hjelpe dem til å 
innse akkurat hva slags potensial Rotary kan tilby dem, og hvordan deres Rotary tjeneste kan forandre liv.  Rotary kan 
ikke være alt for alle, men det er så mange muligheter for hver enkelt av oss i Rotary i dag at jeg tror at enhver kan 
finne noe i Rotary som han kan engasjere seg virkelig med.  
For meg er det blitt The Rotary Foundation, media og PR. For noen andre kan det være vannprosjekter eller utdannelse 
eller ungdomsutveksling. Dette er litt av magien som venter på hver og en av oss, og det er forskjellig for hver 
rotarianer - ting som gjør ditt hjerte varmt og som gjør at du sier til deg selv: ”Ja! Dette er grunnen til at jeg er i Rotary; 
Dette er grunnen til at jeg er en rotarianer ”  
Når vi innser hva vi kan oppnå i Rotary - når vi virkelig engasjerer Rotary - det er da liv forandres! 
Les årsrapporten fra distriktets ansvarlige, og finn ut hva vi har gjort av bra ting.  
 
Jeg vil rette en takk til dere alle. Det er en fornøyelse å ha en oppgave sammen. Dere er medlemmer og ser verdien av 
et medlemskap.  
Jeg oppfordrer oss alle til å aktivisere og bidra til Rotary. 
 
Kristiansand 19. August 2014  
 
Elisabet Stray 
Guvernør 2013-14 
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Opplæring og Forberedelsesgrunnlag 
Kristiansand, 22.8.14 
Elisabet Stray 

Opplæring for Guvernør Elisabet Stray. 
Elisabet Stray: Klubb-President 2009/10  - Guvernør nominert 31.12.2010 

Observatør / deltager ved distriktets aktiviteter – samarbeidsprosjekt 2005-2012 
Midtveissamlinger, PETS, Distriktskonferanser, Ledersamlinger, HandiCamp i Hurdal 2012, Ambassadørkurs Ungd. 
Utvekslingen i Langesund , Rotary-lekene i Langesund. 
Observatør og deltager på Norsk Rotary Forum (NORFO)  
2012 Høst, 2013 Vår og Høst, 2014 Vår. 
Egenstudier 
Tilegning av Rotary-kunnskap ved å lese Manual of Procedure, Council on Legislation, Økonomihåndbok for distriktet, 
Kjennskap til våre websider lokalt og internasjonalt. Guvernør Håndbok 2013-14, Norsk Rotary Håndbok 
Norge – Opplæring,  Vår 2012 
NORFO inviterte Norges guvernører, i alt seks, til opplæring i forkant av- og i tillegg til Sone GETS. Fokus var 
konkrete arbeidsoppgaver og områder som ikke dekkes i annen opplæring, teambygging og samarbeid på tvers av 
distriktene. Det ble valgt en tillitsmann blant guvernørene som representerer i NORFO styre. 
Sone 16  - GETS og Institute, Oktober 2012  
GETS (Guvernørskole) er i regi av Rotary International, en forberedelse til International Assembly. Sone 16 som består 
av distrikt Island, Færøyene, Danmark, Grønland, Belarus, Ukraina, Polen, Sverige, Norge, møttes i Sundsvall. 
Litauen Komiteen – Reise, November 2012 
DGE Elisabet, reiste til Litauen med Litauen-komitéen for å se et strålende eksempel på Rotary tjeneste i praksis. 
International Assembly (IA) Guvernørskole, Januar 2013 
IA – en reise til San Diego med deltagelse på Guvernørskole - en fantastisk perfekt gjennomført skole og møteplass, 
strålende opplevelse og arrangement. 
En Guvernørskole som arrangeres med presisjon og profesjonalitet.  
Før skolen, ble det sendt til DGE en Guvernør-håndbok 2013 til forberedelse.  
Skolen gav opplæring i Guvernørens innhold for oppgaver: 
Ansvar og strategi planlegging, Guvernørens Distrikt Leder Team, Utvikle ledere, Lede distriktet, Kommunikasjon med 
Rotarianere, Fremelske et positivt image utad, Styrke medlemskap, Ledelse av vårt Rotary Foundation, Støtte 
suksessrik tjeneste og prosjektarbeid, Andre forberedelser. 
Rotary International Convention, Mai 2013 
DGE reiste til Portugal med Distrikts-Trener Mette Sand som ledsager. Mange inntrykk, økt kunnskap og 
inspirerte Rotarianere gav oss mulighet til å forberede oss til et helt spesielt år for tjeneste i Rotary. Distrikts-
Trener fikk dermed opplevelser, foredrag, sosialt samvær med tusener av Rotarianere og en stor mulighet til 
å gi videre erfaringer til distrikt 2290.  
Sone 16 – Institute, September 11-15, 2013  
St. Petersburg - enda en opplæring og opplevelse i nærheten av hundrevis av Rotary offiserer og innsyn i et 
nytt distrikt, det russiske Rotary. Foredrag, sosialt samvær og flott humanitært russisk Rotary engasjement. 
Opplæring for ny DGE samtidig (GETS), viser at Rotary roterer og opplærer videre. 
 

Opplæring for Distriktets Ledelse  
AG har overført erfaring fra tidligere arbeidsår som AG. Ny av året var Morten Svagård, og han fikk en god 
erfaringsoverføring fra tidligere AG Randi Roberg som takket av 31.6.2013. Gaute Melhus Johannessen og 
Jan Syvertsen har vært AG fra 1.7.2012.  
Dag Helge Tvedt og Svein Tore Stiansen har lengre erfaringsgrunnlag som AG.  
Distriktets Håndbok for 2013-14 er utdelt under PETS til Distriktsorganisasjonen, med verdifull informasjon 
til oppslag. 
Ledersamling 8.-9. Februar 2013 Nevlunghavn Gjestgiveri. Sosialt samvær hjemme hos DT Mette Sand 
Ledersamling 2. Desember 2013 Hotel Vic Porsgrunn 
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Presidentsamling 10. – 11. Januar 2014 Strand Hotel Fevik 
 
DICO og Distrikts sekretær  
Deltatt på Norsk Rotary Forum opplæring 
Erfaringsoverføring fra tidligere embedsmenn.  
Fellessamlinger i distriktet.  
 
 
Klubbpresidenter, Klubbsekretærer, Klubbkasserere 2013-14 
Pre PETS ble holdt i Tønsberg, Porsgrunn og Kristiansand for 45 presidenter Høst 2012 Dette var første 
møte mellom DGE og Innk. Presidenter. 
President-mappe utlevert med mal for diverse, minnepinne og annet viktig opplæringsmateriell ble utlevert. 
PETS og Distrikts samling  15.-16. Mars 2013 Sted Fevik Strand Hotel. Her møttes Distriktsorganisasjonen 
og Presidenter, sekretærer og Kasserere 
Håndbok 2013-14 ble utlevert sammen med Rotary materiale fra USA 
Distriktskonferanse 6.– 8. Sept.2013 Radisson Blu Caledonien Hotel 
 
Alle er anbefalt å lese til egenstudier: Norsk Rotary Håndbok og Distriktets Håndbok 2013-14 
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Etablering av organisasjonen 
Elisabet Stray 

Distriktsrådets sammensetning 
Distrikt Guvernør Elisabet Stray 
IPDG Njål Gjennestad, DGE Svein-Eirik Jensen, PDG Ingrid Berget, RPIC PDG Inger- Britt Zeiner, ARC 
PDG Fred Schwabe-Hansen.  
 

DG 2013-14 ble nominert til Guvernør desember 2010.  
Nominasjonskomité:  IPDG Fred Schwabe-Hansen, PDG Inger-Britt Zeiner, PDG Per A. Filseth, PDG Laila Lerum, 
PDG Svein Aanestad. 

Oppgavefordeling i organiseringen for arbeidsåret 
DRFC PDG  Edrund Olaisen – The Rotary Foundation 
ARC PDG  Fred Schwabe-Hansen – Strategisk Planlegging 
PDG   Laila Lerum – Medlemskap 
RPIC PDG  Inger Britt Zeiner  - Public Relations (Ny) 
DYEO   Tone Kolbenstvedt – Ungdomsutveksling og Camps 
DGN   Bjørn Aas - nominert desember 2012, observatør og referent i distriktsrådet 
DGNN   Sigurd Arbo Høeg - nominert mars 2014  
Mette Sand - Distrikts Trener 
Thor A. Andersen – RYLA 
Peter Stray-Röding – DICO 
Alf A. S. Sørensen  og Helene Ranestad - Distrikts Sekretærer 
Per Christian Omdahl - Distrikts Kasserer 

Komitéer  
Interesseforeningen. Litauenkomité. Medlemskomité. The Rotary Foundation Komité.  
CoL - valgte representanter. Strategisk planlegging. Public Image Coordinator, RYLA. Ungdomsutveksling 
og Camps. Kommunikasjonskomité. Representant til NORFO styre.. 

Assisterende Guvernører og deres oppgaver 
Deres oppgave var å hjelpe Guvernøren med administrasjon av tildelte klubber, herunder støtte klubbene i 
arbeidet med å følge de råd som fremgår av klubbens lederskapsplan for å bli en effektiv klubb. Det var 
viktig å stimulere til samarbeid mellom klubbene i området. AG skal være med på Guvernørens klubbesøk 
og er viktig i forbindelse med Distrikt 2290 sine lederskapsseminarer. AG 2013-14 har på en strålende måte 
gjort bidrag til god og underholdende stemning under sosiale samvær. 
Svein Tore Stiansen 
Klubber: Arendal, Grimstad, Grøm, Kragerø, Lillesand, Nedenes, Risør og Tvedestrand 
Gaute Melhus Johannessen 
Klubber: Farsund, Flekkefjord, Kongsgaard, Kristiansand, Kristiansand Vest, Kristiansand Øst, Lyngdal, 
Mandal, Vennesla. 
Morten Svagård 
Klubber: Borre, Færder, Horten, Jarlsberg, Nøtterøy, Re, Sem, Stokke, Tønsberg. 
Jan Syvertsen 
Klubber: Brevik, Bø, Gimsøy, Grenland, Langesund, Notodden, Porsgrunn, Skien, Skien Vest, Ulefoss. 
Dag H. Tvedt 
Klubber: Holmestrand, Larvik, Larvik Øst, Lågendalen, Sande, Sandefjord, Sandefjord Øst, Stavern, Svelvik 
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Kommentarer fra to AG:  
 
 
«Bli kjent med Rotary» arrangementet ble arrangert i Porsgrunn på Hotel Vic 27.03.14. Dette var meget vellykket. 
Målgruppen var reflektanter og forholdsvis nye medlemmer med trang til å bedre bli kjent med Rotary, og klubbene ble 
bedt om å komme med kandidater. Resultatet var ca. 40. deltagere og ca. 30 av disse var «ikke medlemmer» Man la det 
opp som intervjuer og ikke som vanlige foredrag/presentasjoner, slik at vi fikk bedre kontroll på både relevant innhold 
og tidsforbruk. Det var god variasjon i programmet med Skype samtaler med Karin Endsjø fra Lanzarote og med en 
utvekslingsstudent i USA. Videre hadde man to PDG til stede, ( Edrund og Ingrid) som snakket om  Rotary s historie 
og verdigrunnlag. Ulefoss, Skien, Porsgrunn og Langesund snakket om noen av sine prosjekter og det hele ble avsluttet 
med spørsmål og svar. Tilbakemeldinger fra både gjester og representanter fra klubbene har vært meget positive og går 
stort sett på at dette må vi gjøre mere av. Dessuten fikk vi en flott reportasje i avisen Varden. AG Jan med frue traff en 
Rotarianer fra Kristiansund litt senere og når vi snakket om Rotary så nevnte man dette arrangementet. AG ble 
kontaktet forleden  av vedkommende og han lurte på om han kunne få litt mer opplysninger for å kunne gjøre noe 
tilsvarende hos dem, noe han selvfølgelig fikk. Dette gir et inntrykk av aktiviteten i Telemark.  
 
Jan Syvertsen  
Assisterende Guvernør 
15.8.14  
 
 
 
De viktigste oppgavene for meg dette året har vært å Bistå klubbene med utarbeidelse av klubbens mål og planer for 
året og klubbens 3-årsplan, Delta ved Guvernørbesøk, Formidle distriktets tilbud om opplæring, Gjennomføre to 
temamøter med mine 9 klubbers presidenter, Bidra til prosjektsamarbeid mellom mine 9 klubber.  
 
Morten Svagård  
Assisterende Guvernør 
19.8.14 
 
  

9



 
10 

Klubbenes valgte offiserer  

        
Klubb President Sekretær Kasserer 
Arendal A. Løvold B. L. Mortensen T. S. Gustavsen 
Borre  S. Rabe M. K. Skaarnæs T. Bjerke 
Brevik F. Gjestland L. J. Lassen M. I. Ørstvet 
Bø A. Gunnheim O. Mandt J. Lepperød 
Farsund I. Hystad G. E. Tønnesen O. R. Øistensen 
Flekkefjord A. M. Njerve M. Balke T. M. Gausdal 
Færder K. Larm B. Molstad E. Landemoen 
Gimsøy T. H. Thorsen T. Bakken R. G. Momrak 
Grenland M. E. Christiansen O. Syvertsen A. B. Lunde 
Grimstad G. Lunde G. Johannessen G. Samuelsen 
Grøm T. H. Ellingsen O. Aaserud O. Puntervold 
Holmestrand I. J. Tunheim S. O. Scherven H-A. Risnes 
Horten A. Kramer D. Lauritzen J. Johnsen 
Jarlsberg K. Roberg F. Juell V. Gjelsås 
Kongsgaard H. Knudsen N. A. Taranger H. T. Aasen 
Kragerø U. Westgaard L. Westermoen S. Gausdal 
Kristiansand B. S. Urdal S. J. Aagedal S. E. Knoph 
Kristiansand Vest J. Døviken H. Vålandsmyr K. T. Brøvig 
Kristiansand Øst S. Arnardottir K. L. Stenersen T. Johannessen 
Langesund P. Jørgensen K. H. Kaggerud H. Thommesen 
Larvik S. A. Høeg E. Eliassen O. C. Urdal 
Larvik Øst K. Sandnes P. Holmene E. Sjulstad 
Lillesand G. Oftedahl A. Haarde H. Langfeldt 
Lyngdal A. Dragland A. L. Nilsen H. Lande 
Lågendalen B. Steen Ø. Bergene J. Scherven 
Mandal E. Ed. Tønnesen J. P. Holmquist Ø. Daland 
Nedenes K. Mørland T. Riber G. M. Larsen 
Notodden S. U. Sukke S. J. Tobro Aa. Landsverk 
Nøtterøy E. Kjærås H. Juell O. A. Thon 
Porsgrunn Per. R. Larsen S. Devik T. Lillefjære 
Re G. Gran V. Bue M. Kyllingstad 
Risør A.S. Drage A. Bartnes N. Christensen 
Sande J. T. Brandstgård A-H Tjore G. Wam 
Sandefjord R. T. Olsen S. M. Stenersen K. Ø. Evensen 
Sandefjord Øst E. L. Leming M. Kruge P. C. Andersen 
Sem A. Rør T. Stokke S. Graf 
Skien P. S. Mustvedt J. E. Ilebrekke U. G. Dahl 
Skien Vest M. Hegna T. Danielsen T. Allum 
Stavern Ø. Hansen L. E. Halle B. Haugland 
Stokke G. F. Bjørnstad K. Larsen G. R. Hoksrød 
Svelvik Ø. Stensrud J. Nelson Aa. B. Andersen 
Tvedestrand O. Pedersen T. Høiseth O. J. Hafredal 
Tønsberg G. S. Prøsch O. Svang-Rasmussen E. Gran 
Ulefoss S. T. Bakaas Ø. Haugen H. Jørgensen 
Vennesla S. J. Ekebakken H. K. Tveit J. T. Ruenes 
Klubb President Sekretær Kasserer 
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Distriktsrådet - Distrikts samarbeid 
v/  DG Elisabet Stray 

Styremøter i perioden 
1. 6. September 2013 – Radisson Caledonien Hotel Kristiansand 
2. 3. Desember 2013 – Hotel Vic Porsgrunn 
3. 10. Januar 2014 – Strand Hotel Fevik 
4. 10. Mars 2014 – Hotel Vic Porsgrunn 
5. 21. Juni 2014 – Odderøya Festning Kristiansand 

Heder tildelt fra Distrikt 2290  
Året 2013-14 Paul Harris Fellow 

• PDG Per Filseth 
• PDG Fred Schwabe –Hansen 
• AG Dag Helge Tvedt 
• AG Svein Tore Stiansen 
• RYLA Thor Asbjørn Andersen 
• Halvor Thommesen 
• PDG Inger Britt Zeiner 
• DICO Peter Stray-Röding 

Guvernørens Månedsbrev / Nyhetsbrever 
Månedsbrev skrevet 12, et for hver måned, ble utlagt på distriktets nettside, d2290.rotary.no 
Månedsbrevet ble lagt inn med to-spalter, og forutsetningen for mindre, lettere informasjon her, var at medlemmene tok 
til seg informasjon fra de kanaler som fantes i Rotary-systemet i tillegg. Månedsbrev speiler DG sin personlighet og 
humor men også alvor og tidsaktuelle nyheter.  
Månedsbrev, som fremstår annerledes fra tidligere månedsbrev, ble også lagt inn som en del av DICO s nyetablerte idé, 
Nyhetsbrevet.  
I Nyhetsbrevet som ble signert og akseptert tilsendt direkte, var en del tilleggsinformasjon om Rotary. DICO har i sin 
rapport, en oversikt over antall åpninger av nettsiden dette år. Det er positiv lesning synes jeg, med tanke på arbeidet 
med å få klubbene oppdatert denne veien. 

Guvernørens kontakt med distriktet for øvrig 
Guvernøren har ved fire anledninger sendt personlige brev - hilsener til 45 klubbpresidenter og til 
Distriktsorganisasjonen forøvrig i arbeidsperioden fra 2012-2014. Når klubbene har bedt om et ekstra besøk av 
guvernøren, har hun gjort dette med et unntak, på grunn av andre besøk. Guvernøren var tilstede under RYLA 7.mars. 
 
Guvernørens kontakt med andre distrikter 
Guvernør har mottatt invitasjon til distriktskonferanser fra to finske distrikt og et dansk distrikt samt to norske distrikt 
og Inner Wheel  
D1440 Distriktsguvernør Jan Brinck. Konferanse i Hanstholm, Danmark, September 2013 
D2310 Distriktsguvernør Marianne Smith-Magelie. Konferanse i Oslo, 19.oktober 2013. 
Distrikt 29 Rådspresident Gerd Utklev. Inner Wheel Distriktets Årsmøte  i Stavern, Norge 8. Mars 2014. 
Piiri1390 Piiri Guvernöörit Helge Saarinen. Konferanse i Hämeenlinna, Finland,11. april 2014. Medbrakt hjemmebakte 
kransekaker og taler på Finsk).  
Piiri 1380 Piiri Guvernöörit Leif Saarela. Konferanse i Seinäjoki, Finland, 25.april 2014, (Medbrakt hjemmebakte 
kransekaker og taler på Finsk).  

Distriktets samarbeid med andre organisasjoner 
DG har vært representant for Vest-Agder og AG Svein Tore Stiansen for Aust-Agder under Fylkets TV aksjon 2013. 
Rotarianere i andre fylker har også gjort innsats under TV aksjonen. 
Inger-Britt Zeiner, Færder Rk og Alf Kramer, Horten Rk, var aktive kontakter under Dignity Day 2013 Vestfold 
DG anbefalte distrikt2290 å samarbeide med TV-Aksjonen og Dignity Day. Dette ble godt tatt i mot av alle, og gjort 
over hele distriktet.   
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Opplæring og kompetanseheving i 2013-14 

Medlemsutvikling  
PDG Laila Lerum 
 
Medlemsutvikling i d2290 i året 2013/ 2014  - en tilbakegang på 39 medlemmer. 
I forrige Rotary år økte medlemsmassen i D 2290 med 45 medlemmer, det vil si  i snitt med en netto vekst på ett 
medlem pr klubb i 2012/2013. 
Resultatet i år viser dessverre at dette var en kortvarig økning av medlemsmassen. 
Imidlertid er resultatet veldig varierende i de ulike AG- områdene og i klubbene.  
Ett av de 5 AG- områdene har økt medlemsmassen og ett AG- område har samme antall som i fjor. Fire klubber i 
distriktet har god medlemsvekst og medlemsutvikling. 
Det lages en handlingsplan for å snu utviklingen i 2013/2014. 
Distriktets mål for Medlemsutvikling finner vi vår 3- årlige strategiplan 

• Rekruttere nye medlemmer. 
• Beholde de medlemmer vi har. 
• Fremme mangfold blant medlemmene  

ved økt kvinneandel, rekruttere medlemmer med fremmed- kulturell bakgrunn 
og sikre foryngelse ved årlig rekruttering av yngre medlemmer. 

• Måltall for 2013/2014 var satt til 2000 medlemmer.  
Pr 30.6.14 var vi 1937 medlemmer 
 

Hva har vi gjort? 
Medlemsutvikling ble satt høgt på dagorden på: 

1. PETS 2013  
Gjennom foredrag og gruppearbeid. Etter inspirasjon fra ideologien i RI presidentenes motto ble det satt mål for 
medlemsutviklingen i hver klubb, noe som guvernøren har etterspurt i sine klubbesøk og AG-ene er satt til å følge opp i 
sine grupper. Tema ble også satt på dagsorden på Distriktskonferansen i Kristiansand primo september 2013 under 
temaet: Kvinner i Rotary.  

2. Medlemsutviklingsseminarer  
Disse ble planlagt og gjennomført av personer med ulike ansvarsområder i Distriktsrådet for å sikre en helhetlig 
tilnærming til tema og ansvarliggjøring av AG- er, presidenter og klubbansvarlige for medlemsutvikling. 
De som deltok var:  ARC PDG Fred Schwabe – Hansen; Strategi, RPIC PDG Inger - Britt Zeiner; Public Relations , 
PDG Laila Lerum; Medlemsutvikling, DGE Svein- Eirik Jensen 
Medlemsutviklingsseminarer ble arrangert i Kristiansand 10. oktober 2013 og i Porsgrunn den 21. november 2013.  
Tema var:  
STYRKE ROTARY - MEDLEMSKAPS UTVIKLING - Tydeliggjøre hva Rotary står for og hvordan vi er annerledes, 
øke bevisstheten og forståelsen for Rotary, motivere, engasjere og inspirere nåværende og framtidige medlemmer, 
donatorer, strategiske partner og ansatte.  
Målgruppe var presidenter, medlemsutviklingsansvarlige og aktuelle styremedlemmer . 
 
Hvordan kan årets motto Engage Rotary føre til økt mangfold og engasjement i medlemsmassen?  
Hvordan kan engasjementet gjøre klubben attraktiv?  
Innhold gikk på hvordan gjøre medlemskap i Rotary attraktivt for travle, yngre mennesker og hvordan motivere til å 
beholde medlemskapet ved oppfølging og aktivisering av medlemmene.  
Det møtte opp om lag 40 personer på begge seminarene og det ble gitt positiv tilbakemelding på at seminarene kom så 
tidlig i Rotary året.  

3. Inspirasjonsforedrag 
Ansvarlig for medlemsutviklingen i distriktet, Laila Lerum, ble  invitert ut med Inspirasjonsforedrag til flere klubber i 
løpet av året: 
 

4. Presidentenes Midtvegssamling 
På Presidentenes Midtvegssamling 12. januar 2013, ble fokuset også lagt på Medlemsutvikling med fokus på å styrke 
Rotary og hva som skal til for å nå yngre ressurspersoners tankesett i forhold til ambisjoner, etiske dilemmaer og global 
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tankegang. Dette ble koblet mot strategien i Future Vision. 
Klubbenes medlemsutviklingsplaner for 2013/ 2014 ble tatt fram igjen i AG- gruppene og det ble gitt status og drøftet 
tjenlige virkemidler for økt rekruttering våren 2014.  
 

5. Guvernøren 
Guvernøren har hatt Medlemsutvikling som tema på alle sine 
klubbesøk. 
 

Hva har vi oppnådd? 
Konkret medlemsutvikling for D 2290 i 2013/2014: 

• 30.6.09  var vi 2.007 
• 30.6.13 var vi 1.976 
• 30.6.14 var vi 1.937  det vil si en nedgang 39  medlemmer 

 
Medlemsutvikling i AG- områdene samlet sett i  2013/2014: 
AG- område Vest Agder : + 2 medlemmer 
AG- område Telemark: - 13 medlemmer 
AG- område Aust Agder: - 10 medlemmer 
AG- område Tønsberg: - 18 medlemmer 
AG- område Vestfold for øvrig: Som året før 
Klubber som har best netto vekst er : Kongsgaard ( 2) , Mandal ( 
4), Skien ( 4), Re ( 5), Sandefjord Øst ( 5)  I noen klubber er det 
status quo i medlemsmassen mens andre har mistet mange 
medlemmer av ulike årsaker og ikke greid å rekruttere inn nye tilsvarende avgangen.  
Borre RK ble i desember 2013 besluttet nedlagt fra 30. Juni 2014.  
 
Medlemsutvikling i  D 2290 i kommende 3- årsperiode med vekt på handling i 14/15: 

• D 2290 utarbeider en handlingsplan for å snu den negative utviklingen 
ut fra mottoet for året Light Up Rotary.  

• Medlemsutvikling må være et sentralt tema i kommende års AG- opplæring 
• Fremtidige AG- er må prioritere veiledning og oppfølging av sine klubber gjennom året og følge 

medlemsutviklingen nøye i sine klubber 
• RI har som mål at alle klubber skal ha 3- årsplaner for rekruttering 

Hver klubb må forpliktes til å ha en Medlemsutviklingsansvarlig som aktiviserer nye, aktive og yngre 
medlemmer i rekrutteringen 

• Det lages cases på de klubbene som har hatt god framgang dette året. 
Dette brukes som aktivt oppfølgingsgrunnlag i AG- området og på guvernørbesøket 

• Vi må skape forståelse for a invitere mange nye, potensielle medlemmer  
• Engasjere nye medlemmer straks og følge opp slik at de blir ivrige for Rotary 
• Distriktet har bistått klubbene i å framskaffe oversikt over tidligere utvekslingsstudenter, deltakere på RYLA 

og GSE  
Vi må påpeke viktigheten av at disse blir kontaktet for prosjektbistand/ 
som assosierte medlemmer/ eller for medlemskap. 

• Unge ledere/ resurspersoner trenger mer enn tidligere det mentor- nettverket som Rotary representerer i 
nærmiljøet. Det er et rekrutteringsvirkemiddel som vi ikke må undervurdere! 

• Paul Harris idealer om et verdensomspennende nettverk som fremmer tverrfaglig kompetanse og har arbeid for 
fred og forståelse som mål, 
er fremdeles den beste grunn til å ta imot medlemskap i Rotary 
 

”Medlemsutviklingen vil alltid være summen av den enkeltes klubb omdømme og aktivitet i 
nærmiljøet.” 
 

Skien 15. august 2014 
Laila Lerum 
D 2260 – Medlemsutvikling 

 

 

PDG- samlet ved Guvernørskifte på Lazaretthøiden i 
Kristiansand 21.6.14: Fra venstre: Oddmund Wallevik, 
Svein Aanestad, Fred Schwabe-Hansen, Laila Lerum, DG 
Elisabet Stray, DGE Svein-Eirik Jensen, Jan Wesenberg, 
Ingrid Berget, Anders Salvesen, Edrund Olaisen, Njål 
Gjennestad, Inger-Britt Zeiner.  
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Strategisk planlegging i distriktet  
Fred Schwabe – Hansen 
  

Den årlige omdreiningen av Rotaryhjulet innebærer skifte av ledelse og ansvar på alle nivåer innen vår 
organisasjon. Disse hyppige skiftene utgjør både en STYRKE og en TRUSSEL for vår utvikling: 

• En STYRKE fordi det bidrar til en årlig tilførsel av nye ideer og ny energi. Alle ønsker å 
viderelevere klubben i bedre skikk enn de mottok den 

• En TRUSSEL fordi det medfører fare for diskontinuitet i organisasjonens utvikling hver gang vi har 
et skifte. I tillegg er det stor fare for at de som leder vil slite med begrenset hukommelse innen 
organisasjonen (hva skal vi gjøre og hvorfor gjør vi det blir ofte uklart.) 

 
STRATEGISK PLANLEGGING/ 3-ÅRS PLANER er et virkemiddel for å sikre at vi som organisasjon 
jobber fremover uten stadig skifte av kurs. Felles arbeid med 3 årsplaner tvinger frem 
samarbeid/samhandling mellom ”generasjoner” av ansvarlige. Det sikrer at vi trekker på erfaring og ideer fra 
flere medlemmer.  
Strategiplaner utarbeides på alle nivåer innen Rotary. Grunnlaget er RI s strategiske plan. Siden 2010 har 
fokus vært på 3 områder: 

• Støtte til og styrking av klubbene 
• Fokusere og øke humanitær innsats (med særlig vekt på arbeidet for å utrydde Polio 
• Forbedre omdømme (Public Image) og kjennskap til Rotary 

Innenfor disse rammene har distriktet utarbeidet sine strategiplaner som et ledd i opplæringen av nye 
tillitsmenn i distrikt og klubber. Dette innebærer at planen rulleres hvert år – og at flere ”årskull” blir 
involvert i arbeidet med planene. Hovedmål for distrikt 2290 har i flere år vært fokusert rundt: 

• Skape fornyelse og fleksibilitet i klubbene 
o Rekruttere nye medlemmer 
o Beholde de medlemmene vi har 

• Fremme mangfold blant medlemmene 
o Økt kvinneandel 
o Rekruttere medlemmer med fremmed-kulturell bakgrunn 
o Sikre foryngelse ved årlig rekruttering av yngre medlemmer 

• Følge opp ungdomsutveksling 
• Engasjement i prosjekter lokalt og internasjonalt 
• Styrke Rotary s evne til å gjennomføre prosjekter gjennom økt bidrag til TRF 

 
I 2013/2014 har distriktet videreført det arbeid som ble startet i 2011/2012 med å forbedre strategiarbeidet i 
klubbene. Arbeid med planene skal være en viktig del av de forberedelsene som innkommende president 
gjennomfører i samarbeid med styret i klubben og sin forgjenger. Derfor ble det i også i år lagt mye vekt på 
arbeid med planer under årets PETS. 
Det er viktig at 3 årsplanlegging på klubbplan blir et fast element i klubbenes virksomhet og dette vil bli 
fulgt opp fremover. Omtrent halvpartene av klubbene har nå utarbeidet egne strategiplaner og målet er å få 
alle klubbene med støtte av sin AG til å etablere planer i 2014/2015. 
 
Risør, 2.juli 2014  
PDG Fred Schwabe-Hansen 
Strategi  - District 2290  
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Distriktets Nettside og Sosiale Medier 
Peter W. Stray-Röding 
 
Arbeidsmåte og forarbeid: 
I perioden som District Internet Coordinating Officer, har jeg ønsket å forbedre distriktets nettside på flere 
områder. Jeg så at det var nødvendig å strukturere siden bedre. Jeg så for det andre at det var viktig å 
formidle informasjon lettere og jeg så som ett tredje punkt at det var viktig at nettsiden igjen skulle være et 
oppslagsverk for klubber, personer i sentrale verv, og interessenter. Disse målene har vært bakgrunnen for 
det som er gjort siden april 2013. Jeg mener det er igjen viktig å tenke på dette nå som distriktet vurderer en 
ny web-løsning.  
Struktur:  
Nivå-inndelingen på nettsiden ble kuttet til to - fra tre nivå. Det vil si navigering på sider skulle begrenses til 
to klikk fremfor tre klikk.  
Informasjon: 
Alt sideinnhold på alle sider ved distriktets nettside ble gjennomgått på nytt. Det ble fjernet innhold som var 
utdatert og erstattet med innhold fra ”Håndboken 2013-2014”, fra presentasjoner på seminarer, fra Rotary 
Norges nettside, fra Rotary.org (språk er oversatt), samt med bidrag fra enkelt personer med verv i distriktet 
Oppslagsverk:  
Nettsiden ble lagt om til å kunne bli et tydeligere oppslagsverk for klubber. Når navigering på nettsiden og 
informasjonen var fungerende og iverksatt, ble det lagt vekt på at relevant informasjon for klubber alltid 
skulle være maksimum 4-5 navigeringsklikk fra det nåværende emnet. Ny bruk av menyen ”AKTUELT” for 
å få frem bakgrunnsstoff med Rotary og Rotary s arbeide, åpnet for å Kryss-Linke til flere aktuelle artikler.  
Webløsninger til Distrikts-nettsiden: 
Det er brukt ulike web-løsninger for å dekke overnevnte punkter fullt og helt. (Løsningene er presentert fullt 
og helt i originaldokumentet av denne rapporten). Det er sett på en løsning for ”Task Management System” 
til et Ledernett. Det ble testet 10 forskjellige plattformer. Systemet skulle erstatte e-post i distriktet til DG, 
AG, Kasserer, Sekretær, og var ment å skulle gi oversikt for andre ledere. Sistnevnte ”Ledernett” ble 
avviklet i mai 2014 på grunn av manglende interesse. Jeg anbefaler at distriktet vurderer en slik tjeneste i 
fremtiden for å redusere e-postmengden i distriktet. 
 

Arbeidet til DICO  

Klubber: 
I hovedsak er det støttet klubber som har tatt kontakt med distriktet.  
Klubber har oftest bedt om hjelp til tre emner: 1) Hjelp til relevant informasjon og søk, 2) Tilgang til 
medlemsnett og andre tjenester og hjelp til gjennomføring av det tekniske forbundet med sine verv i klubb, 
og 3) Formidling av informasjon til andre klubber i distriktet. 
 
E-post gjennom et eget e-post system (mail chimp) med viktig informasjon, er også sendt med jevne 
mellomrom til klubber. 
Jeg har lært at klubber klarer seg selv så lenge det er tilgjengelig opplysninger som er informativ, godt 
organisert, planlagt og konsis.  
 
Distrikts Ledelse: 
Det er holdt jevnlig kontakt med distrikts ledelsen. DG har holdt kontakt med DICO i alle saker som angår 
informasjon til distriktet.  
 
Kurs og arrangementer.  
Følgende har DICO deltatt på i distriktets tjeneste: 
Distrikts sekretær- og DICO  kurs i desember 2012 og 2013, PETS og Distriktsamling i 2012og 2013, 
Distriktskonferansen 2013, og Ledersamling Januar 2013 
 
Vedlikehold av nettsiden 
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Etter en relativt omfattende omorganisering i tiden 1. juli - 30. september 2013, er det holdt generell 
vedlikehold av nettsiden. Det er jevnlig oppdatert og publisert informasjon med bakgrunn i henvendelser fra 
distriktet og på eget initiativ. Dette har vist seg å gjøre nettsiden til en mer attraktiv kanal ut til klubber og til 
andre distrikter.  
Innovative løsninger til nettsiden   
Det er forbedret ulike tjenester som er tilknyttet nettsiden, blant annet et interaktivt-kart, dynamiske 
skjemaer, bruk av ikoner og bilder til informasjon, endring av topp-meny og side-menyer. Det ble lagt til 
ulike knapper som knytter nettsiden til sosiale medier. Blant annet en Twitter-Knapp  
Det er brukt videoer fra Rotary International som er blitt innlemmet i tekst  
Arbeidet med dette har vært spennende og har gitt siden en bedre brukervennlighet med mer aktivitet.  
 
 
 

Opprettelse og kommunikasjon via grupper på sosiale medier 
Det ble opprettet en Facebook-gruppe og en linkedin-gruppe for distriktet. Gruppen på 
Facebook, administreres av tre personer og har per i dag 114 medlemmer.  

Mitt ønske for distriktet burde være å opprettholde informasjon på tre plattformer som 
er i sosiale nettverk, henholdsvis face book og linkedin, samt twitter. 

Statistikk 
Det er tatt utgangspunkt i den statistikken som er levert av: statcounter.com, som er 
knyttet til nettstedet og de sosiale mediers egne statistikk tjenester.  

 
 
Nettsiden 
Alle besøk er basert på ”cookies” til brukeren. Det vil si de spor brukeren har lagt igjen tidligere på siden, og 
på i sin egen datamaskins historikk.: Totalt ser vi at 5672 unike besøkende har vært innom vår Nettside. 

Tabellen viser antall besøkende til nettsiden siden 
statistikken ble startet i november 2013.  

Når vi utelater november fra total sidevisning, vil 
gjennomsnittlige sidevisninger øke til 1861 fremfor 
1095. Vi ser at januar har den høyeste andel 
sidevisninger med 2 798, hvor det er en nedadgående 
trend frem til juni til 806. Dette er normalt ettersom 
mye av de aktiviteter som distriktet har hatt, er 
konsentrert i perioden oktober til april. Aktiviteter er 
for eksempel: Kurs (TRF), Søknadsfrister, 
Arrangementer (PETS og Presidentsamling) samt 
Seminarer (RYLA).  
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Anbefalinger og egne betraktninger til Distrikt 2290: 

Følgende punkter kan være nyttig å følge opp og videreføre 
som fokusområder i distriktets kommunikasjons og 
mediearbeid: 

• Fokus på vedlikehold av nettsiden i den standard eller 
bedre enn det som er i dag. 

• Fokus på opprettholde Facebook og Linkedin som 
sosiale medier, der dette kan bli kontakt flater. Det vil si 
å kommunisere på brukerens premisser.  
NB: Samtykke om mottagelse av e-post kommunikasjon 
er viktig. 

• Fokus på levende Forum og Erfaringsutveksling for 
ledere i verv, der disse er dynamisk og lett tilgjengelige. 

• Fokus på at det blir færre e-poster som sendes i distriktet 
mellom ledere. Mer koordinert informasjon, og konkret 
informasjon til sluttbruker.  

• Fokus på å integrere RYLA, GSE og ROTARACT i 
Rotary s informasjonsarbeid i distriktet. Etablere en fast 
gruppe som kan aktivisere og ivareta disse for at de skal 
fortsette å ha sitt fokus rettet mot Rotary. 
 
 
 
 
 

 
 

Neuchâtel, Sveits, 11.6.2014 
Peter W. Stray-Röding 
DICO D2290 
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Vedlegg: Kommunikasjonsverktøy 
Under er et tenkt forhold og balanse mellom Twitter (fuglen), Linkedin (in) Rotary.no og 
Facebook (f).  

Twitter gir trafikk til Rotary.no. Facebook får og gir trafikk til Rotary.no. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Slik som Facebook er ment til å generere flere besøkende til Rotary.no, vil Twitter på samme 
måte gjøre dette. Linkedin har en lik dobbelttråd slik som Facebook, fordi en kan dele 
informasjon og lede brukeren frem og tilbake i  kanalen. My Rotary kan ligne på denne måten, 
men My Rotary er et lukket nettverk. 

 
Sveits, 11.6.2014 
Peter W. Stray-Röding 
DICO d2290 
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PR i d2290 
v/ Elisabet Stray 

Arbeid med Public Relations ble tilgodesett med penger i 2013-14 budsjett. Ønsket var å øke 
kunnskapen rundt Rotary og arbeidet som klubbene gjør har vært en av prioriterte oppgavene som 
President Ron D. Burton satte fokus på. 

Inger Britt Zeiner ble utpekt av Rotary International til ny Coordinator. Tittel hun innehar er Rotary 
Public Image Coordinator (RPIC) og det gjorde det naturlig at hun dermed var med i lokalt arbeid 
for Rotary både på Rotary Distriktsplan og i Rotary sone 16. 

Samarbeid med andre organisasjoner i distriktet har gjort at Rotary er med i Tv-Aksjonen, Global 
Dignity Day og flere til. Rotary har i året 2013-14 lagt grunnen for samarbeid på kryss og tvers i 
distriktet. 

Det er laget roll-ups og en del ny reklame med den nye logo. All korrespondanse, merker og 
presentasjoner skal benytte denne logo 
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Opplæring  
Leder av Opplæringskomiteen i 2013-14: PDG Ingrid Grandum Berget 
Distrikts trener: Mette  Kristine Sand 
Kursgjennomføring: Flere i distriktets ledelse. 
 
 
 

   Dato /Sted Formål 
 

TRF-sertifisering 8. okt. Porsgrunn 
9. okt. Kristiansand 
10. okt. Tønsberg 

Opplæring  og sertifisering av 
klubbene for å kunne gjennomføre 
prosjekter med finansiering fra The 
Rotary Foundation (TRF) 

Medlemsskapsutvikling 7. nov. Kristiansand 
21. nov. Porsgrunn 

Avlyst pga manglende påmelding 
Gjennomført med god deltagelse 

PrePETS 28. okt. Kristiansand 
30. okt. Porsgrunn 
31. okt. Tønsberg 

Kontakt med og første skritt i 
kvalifisering av  presidentkullet 
2014-2015 

AG-samling 1 31. jan. Cinderella, 
Brokelandsheia 

Samarbeid, erfaringsutveksling og 
opplæring av og med assisterende 
guvernører 2014-2015 

Ledersamling 1. Februar Samling av distriktets 
innkommende  lederteam. 
Introduksjon av tema og 
satsingsområder. 
Utarbeidelse av handlingsplan 
2014-2015 

PETS 
(President Elect 
Training Seminar) 

14.-15 mars 
Strand Hotel, Fevik 

Obligatorisk opplæring av 
innkommende presidenter. 
Erfaringsutveksling  

Distrikts samling 15. mars, Strand Hotel 
Fevik 

Opplæring av og kommunikasjon 
med innkommende sekretærer (18) , 
kasserere (9) og andre tillitsvalgte i 
klubbene. 
Erfaringsutveksling 
Vedtak av budsjett for 2014-2015 

AG-samling 2 20. mai 
Cinderella, 
Brokelandsheia 

Planlegging av høstens arbeid og 
samarbeid mellom 
distriktsguvernør, assisterende 
guvernører og distrikts trener   
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Distriktskonferansen 2013 

”Samspill” 

 

 

 

 

 
Kristiansand, 1.7.2014 
Elisabet Stray 
  

Årets Distriktskonferanse ble gjennomført i Kristiansand, 6.-8. 
September 2013 på Radisson  Blu Caledonien Hotel. 

RI Presidentens utsendte var RIBI Nan McCreadie og hennes 
mann, Denis Phipps.  (RIBI = President Rotary International 
Great Britain and Ireland) 

Programmet for fredag innebar Ship O Hoi med sang/servering 
med byens Shanty kor /Skalldyraften. 

Lørdag - program i variasjoner av tema Samspill (Rotary – 
næringsliv), Årsmøte og festaften lørdag natt. Søndag morgen 
foredrag Samspill (Rotary-Humanitært). Ungdommen hadde 
Rotary - Stand på torget med ShelterBox og eget program 
innimellom.  

Årsmøtet bekreftet budsjett fremlagt på Distriktsamling i Mars 
2013. Nominasjon av DG2015-16 ble godkjent. 
Forretningsfører for  Interesseforeningen IPDG Njål Gjennestad 
la frem årsmelding og regnskap. Disse ble godkjent. Nytt styre 
for foreningen ble valgt 
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Regnskap Kongsgaard Rotary - Distriktskonferanse 2013 
Kristiansand, 30.6.2014 
Hege Tangvall Aasen, Kasserer  
 

   
   Driftsinntekter 

  
 

Innbetalt konferanseavgift 365 999,00 

 
Fra Distrikt 2290 130 000,00 

 
Sponsorinntekter 47 500,00 

 
Innbetalt for utvekslingsstudenter 30 814,00 

 
Sum Driftsinntekter 574 313,00 

Driftskostnader 
  

 
Fredag - Ship O Hoi Festningen -68 440,00 

 
Lørdag/søndag Konferanse og Bankett -347 908,00 

 
Ledsagertur -784,00 

 
Gaver og underholdning -13 120,00 

 
Utvekslingsstudenter -31 814,00 

 
Regnskapstjenester -3 485,00 

 
Trykksaker -1 900,00 

 
Møtekostnad -1 954,00 

 
Sum Driftskostnader -469405 

Driftsresultat 
 

104 908,00 

 
Renteinntekter 172,27 

Ordinært resultat   105 080,27 

   Note Gjester distrikt 2290 - totalt antall 42,00 

 
Gjester distrikt 2290 - totalt selvkost 103 085,00 
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Klubbesøk 
Kristiansand, 22.8.14 
Elisabet Stray 
Distriktsguvernør 

Klubbesøkene ble lagt opp med mye omhu, for å slippe alt for mye bilkjøring. Det ble tatt hensyn til 
miljøforurensing og trafikk, klubbenes ønsker, og så ble både klubbledelse og Guvernør klare for å møte 
hverandre. Reisen foregikk med bil, buss eller tog. Målet var å besøke alle 45 klubber i løpet av høst 2013, 
med en del aktiviteter inni mellom disse. DG hadde hele perioden sin bedrift å ta vare på. AG fulgte med på 
flesteparten av besøkene og var god støtte. Guvernør hadde også bedt klubbpresidenten om å arrangere 
bedriftsbesøk i forkant, slik at stedets næringsliv ble kjent med oss og vi med dem. Det ble foretatt 
bedriftsbesøk i forkant av Klubbmøter, spredt over hele distriktet. 

Klubbene var forberedt, møtte godt frem med sine klubbstyrer og la frem mål og planer. Mange hadde 
aktiviteter lokalt og noen også internasjonalt. Det synes Guvernøren var et meget viktig kjennetegn  for en 
levende og god klubb.  

Guvernøren la også stor vekt på at klubbenes nettsider var oppdatert både utad og mot distriktets nettside, 
d2290 og Rotary Norge og Rotary Org. Kommunikasjonen fra Guvernøren forgikk dette året mye gjennom 
distriktets nettside i godt samarbeid med DICO.  

Umiddelbart etter hvert klubbesøk, noterte Guvernøren sine inntrykk, og gav disse videre til AG som kunne 
bruke dette i tillegg til egne observasjoner.  

Guvernøren har til tider sett på enkelt-prosjekter og bidratt med resurser og annen hjelp. Et eksempel på 
dette var tre klubber som gjennom flere år hadde forsøkt å oppnå Global Grant (GG.) tilskudd, men manglet 
en mottagerklubb i utlandet. Dette viste seg å være så vanskelig å få, at de tre var i ferd med å gi opp, og 
klaget sin nød ved mitt klubbesøk. Guvernøren synes dette var for galt, og benyttet sine kanaler med godt 
resultat for dette. Tre dager senere hadde klubbene en mottagerklubb og prosjektet fikk dermed sitt GG 
tilskudd. 

Besøket i Risør satte spor. Etter sedvanlig klubbesøk, bespisning og gjestlig overnatting hos presidenten, ble 
Guvernøren  invitert til frokost neste morgen hos byens egen Vekter, John Thomas Axelsen og deretter 
guidet rundt av ham i egen høye person. Han er selvfølgelig Rotarianer. 

Sammendrag av Rapport om klubbesøk: 
1. Kommunikasjon utad ( Nettside ) 
2. Intern forståelse av Rotary i klubben 
3. Klubbprosjekter som fungerer 
4. Klubbens fremtidsplan 
5. Medlemsverving 
6. New Vision 
7. The Rotary Foundation 
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Jubileumsbesøk  
Klubber som hadde jubileum dette året var følgende: Nedenes 40 år, Sandefjord 80 år, Larvik 80 år, Farsund 
50 år og Porsgrunn 80 år.  Alle disse klubber har mottatt Gratulasjoner fra RI President Ron D Burton. 

 

Presidential Citation with Distinction (utmerkelse) 
Året 2013-14 har gitt heder for kombinasjonen av Medlemsvekst, Humanitær tjeneste gjennom vårt Rotary 
Foundation, og å Styrke nettverksforbindelsene ved hjelp av  Rotary familien. 

Guvernør Elisabet Stray har anbefalt følgende klubber  til Presidential Citation 2013-14, og disse har mottatt 
fra RI president Ron D. Burton:  
 

• Lillesand Rotary Klubb – Klubbpresident Gunnar Oftedahl 
• Horten Rotary Klubb – Klubbpresident Alf Kramer 
• Arendal Rotary Klubb : With Distinction– Klubbpresident Arnold Løvold 
• Tvedestrand Rotary Klubb: With Distinction – Klubbpresident Oddvar Pedersen 
• Kongsgaard Rotary Klubb – Klubbpresident Harald Knudsen 
• Langesund Rotary Klubb: With Distinction – Klubbpresident Petter Jørgensen 
• Kristiansand  Vest Rotary Klubb – Klubbpresident Jon Døvigen 
• Jarlsberg Rotary Klubb – Klubbpresident Knut Roberg 

 

Membership Development and Extension Award 
Rotary International  President Ron D Burton takker ærbødigst følgende klubber for høyest vekstrate i 
distrikt 2290 året  2013-14:  
 

• Re Rotary Klubb – Klubbpresident Georg Gran 
• Larvik Øst Klubb – Klubbpresident Kåre Sandnes 
• Sem Rotary Klubb – Klubbpresident Audun Rør 
• Skien Vest Rotary Klubb – Klubbpresident Marianne Hegna 
• Stavern Rotary Klubb – Klubbpresident Øistein Hansen 
• Vennesla Rotary Klubb – Sven Jarl Ekebakken 
• Farsund Rotary Klubb – Inge Hystad 
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Det skjer noe nytt i Rotary – Hva betyr det? 

Klubbtalen til de 45 klubber - Høsten 2013 
Elisabet Stray 

Guvernør distrikt 2290 Sone 16, 2013 – 2014 
Engage Rotary – Change Lives /Aktiviser Rotary – Endre Liv 

 
For 26 år siden ble en mann som het Ron D Burton, Guvernør  
Verdens Rotary Guvernør kolleger fikk den gang med seg en oppgave, som skulle vise seg å være det mest ambisiøse 
program i Rotary s historie, - å utslette polio fra jordens overflate. Han tok denne oppgaven alvorlig. Han engasjerte seg 
for dette i 26 år. Programmet ble kalt Polio Plus. En kampanje med det formål å reise fondsmidler nok for dette mål, 
startet. 
26 år senere står samme mann frem som Rotary s International  President  
Verdens Rotary Guvernør kolleger i dag - Over 530 guvernører fra over 200 land i 34000, klubber har fått beskjed om 
at vi går inn i sluttfasen for Programmet.   
Polio plus er snart ferdig. Verden blir Polio fri dette året 
Vi er så nær nå.  
Årets Rotary Internasjonale President, sendte ut et ønske til alle innkommende guvernører om å gi en ekstra gave til 
Rotary Fondene. Som et resultat av dette initiativ ble det gitt kroner 4. 725 000,-  
(Hvis han ikke hadde spurt, hadde han nok ikke fått så mye.  Vi kan godt spørre når vi ønsker å oppnå noe.) 
Rotary s Fondsmidler kan nå frigjøres til andre oppgaver. Det gir en utrolig ny og stor fleksibilitet for oss.  
Et nytt kapittel skrives nå i historien - Et vendepunkt for Rotary. Målet er snart nådd. 
 
NYTT OM POLIO-ARBEIDET  
Den 13. Januar 2011 var dagen da en vakker pike fra India, Rukhsar Khatoon, ble det siste menneske i India som fikk 
polio. Noen eksperter hadde sagt året før, at man kan aldri utslette Polio fra India.  
Rotary med 100 000 - vis av indiske rotarianere i India bekrefter  at Polio er borte fra India - Takket være Rotary 
medarbeidere. 
Hva har dette å si for resten av verden? 
Land etter land blir nå poliofri. Ved hjelp fra nye støttepartnere, WHO, UNICEF og noen andre, har man nå satt i gang 
en ekstrem hurtighet og koordinering for å nå Rotary s mål. 
De siste tre land med sykdommen, Afghanistan, Pakistan, Nigeria 
Rotary International vedvarende og utholdende arbeid, har gjort seg bemerket i verden.  
Verdens organisasjoner erklærte Polio som helsetruende globalt, og satte i gang øyeblikkelige tiltak. Mer enn 5000 
polioarbeidere ble utsendt av WHO og Unicef . Forente Nasjoner generalsekretær har samlet Presidentene for de tre 
land for å forsikre seg om at resursene blir delt ut for utradering av Polio dette året. Gjør man ikke dette helt ferdig nå, 
kommer Polio til å blusse opp igjen. 
 
FREMTIDSVISJONEN (FVP) 
”De beste dager ligger foran oss nå”   
sa PRIP og Styreleder i Future Vision Lois Vicente Giay  14. januar 2013. 
”Fondet i Rotary  er nå på et enestående tidspunkt . 
Rotary Foundation skal begynne sitt største forvandling i historien. ” 
 
Rotary Foundation har vært gjenstand for dyptgående analyse, studier, prosjekt, - og avgjørelser er tatt med stort mot og 
visjon. Da planprosessen begynte, spurte man seg: 
Hvordan kan Rotary gå fra å gjøre godt i verden til å gjøre det størst og best i verden?  
Dette spørsmål var begynnelsen til FVP.  Man studerte boken  - Good to Great -av Jim Collins. 
 
Med dette spørsmål, har Rotary fondet fått en mulighet til å bli en virkelig banebrytende organisasjon, på nivå med 
mange suksessfulle, velgjørende organisasjoner, så som for eksempel Bill Gates Fondet. 
Vi skriver de siste linjer før vi begynner å skrive de første sider på nye kapitler. Vi går nå inn i fremtidsplanen –Rotary 
s visjonære plan som vi kaller:  
The Future Vision Plan – Rotary s visjonære plan 
Det har begynt en prosess så enestående  og det er gitt tilpassende endringer der flere tusen rotarianere deltar i 
prosessen. - Det blir et vendepunkt. For å sikre Rotary s fremtid trenges en sterk, levende, smidig, kompetent, 
internasjonal organisasjon og som er villig til å møte utfordringer og behov som samfunnet, Rotarianere og klubber 
presentere for fondet. Dette er den type organisasjon som skal forandre verden, og jeg er sikker på at den vil. Jeg håper 
du er enig i dette. 
Gjennom visjonen, har Rotary forsøkt å styrke klubbene og distriktene med støtte i deres arbeid. 
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FVP vil modernisere Fondet, så det er i takt med tiden vi lever, samt at det skal hjelpe Rotaryklubbene til å ha en 
langvarig effekt på samfunnet som det hjelper. Den nye Modellen av tilskudd er strømlinjeformet, med tre typer 
tilskudd, som støtter varierte aktiviteter med færre krav. Det gjør det oppnåelig for rotarianere. 
 
ONLINE SYSTEM 
Det er utviklet et Online-system  for å planlegge prosesser og søknadsprosess som er effektiv. 
En ny distriktkomite struktur gir mer fleksibilitet i å administrere fond aktivitet. 
Det blir et nytt nivå.  
Den nye modell som er laget, gir rotarianere mulighet til å søke fondet, basert på lokale og globale behov. 
Større fleksibilitet for lokale prosjekt – Visjonen oppmuntrer til større og holdbare prosjekter 
Store endringer: Klubbene kan med større ressurser endre effekten til positiv forandring 
 
STRATEGI OG BEGRENSNINGER 
Hva er bra med Rotary?  og Hva betyr alt det nye for Rotarianere? 
 
Seks fokusområder: 
For å sikre bærekraftighet og samfunnsmessige betydning, har fondet for Globale tilskudd konsentrert sin innsats i seks 
fokusområder:  
Fred- og konflikt forebyggende arbeid, Sykdomsforebyggende arbeid, Vann- og sanitær, Barne- og mødre helse, 
Grunnutdanning og leseferdighet, Økonomi- og samfunnsutvikling.  
Det betyr at vi bør sikte på å holde oss innenfor disse når vi planlegger våre internasjonale prosjekter  
 
Verdien av strategiske partnere 
Gjennom arbeidet med poliokampanjen, har vi lært verdien av å samarbeide med målbevisste partnere for å oppnå 
varige resultater. På denne måten øker vi ekspertisen og ressurser og får verdifulle nye venner i utviklingen av  arbeidet 
vårt. 
 
Bærekraft i vårt arbeid 
Når det gjelder utdannelse og ferdigheter, så har fondet gitt ut millioner av dollar for at unge mennesker skal komme ut 
for å lære. Har Rotary nådd sitt mål her? I disse saker er der rom for forbedringer med tanke på hvor disse ungdommene 
befinner seg i dag. Vi har mistet kontakten med de tusener av unge som vi har støttet, usikker på hva vi har fått igjen av 
vår investering i deres utdannelse. Rotary fondet har spurt uavhengige rådgivere for å sikre seg om prosjektene er 
bærekraftige og langsiktige. 
 
Fondet vårt er troverdig. 
Det vi tilbyr våre givere er følgende: 
Internasjonal rekkevidde, prosjekter som er fokusert i omfang.  
Utmerket administrasjon, gjennomsiktig og fremfor alt –troverdig. 
 
Kjære Rotarianere og venner av Rotary.  
Folk er mer selektive med sine gaver nå. De gir gaver til folk de stoler på, fordi de er trøtte av at deres bidrag blir  
misbrukt eller faller i hendene på byråkrater og værhaner. – strebere.  
 
UNGDOMSTJENESTE    (Nye Generasjoner) 
Dette er den nyeste store tjenestegrenen i Rotary. Den reflekterer Rotary og hvordan vi ser at vi arbeider.  
Tjenestegrenen er laget for å vare - og for å berøre mennesker i fremtiden. Ungdomstjenesten omfatter enhver tjeneste 
som gir godt for unge mennesker og familie, så vel som fremtidige generasjoner. 
For eksempel, så viser undersøkelser at 1 av 18 mødre dør under barnefødsel India. Gjennom Rotary s helseinitiativ for 
nyfødte, arbeider vi med å endre dette for å sikre oss at færre barn vokser opp uten mor. 
Rotary har beskyttet 2 milliarder barn fra Polio ved vaksiner og hjulpet til med å gjøre en global snuoperasjon med vårt 
vaksineprogram. Rotarianere gir sin tid i lokalsamfunnet til leksehjelp for barn. 
Vi sender tusenvis av unge til ungdomsutveksling hvert år. Her får de mulighet til i møte andre kulturer, motta 
perspektiver og gjøre bekjentskaper. Vi fostrer fred og kjærlighet, og i Interact og Rotaract fostrer vi gleden av å tjene. 
For hvert ungt menneske vi veileder, for hvert barn vi hjelper, endrer vi liv, vi gir næring til et potensial. 
 
Rotary-programmet for unge: Tenk at Rotary har 600 000 deltagere i nye generasjoner programmet. Tenk hvor mange 
flere medlemmer Rotary kan få dersom vi åpnet opp og passet på å hjelpe disse inn i Rotary. 
Vi assosierer oss gjerne med ungdommen! J  
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Mange gode kvalitet som de fleste trenger og verdsetter i Rotary, blir gjerne assosiert med de unge.  For eksempel 
entusiasme og positiv holdning. Unge har naturlig optimisme. De ser etter måter å utrette ting på, ikke unnskyldninger 
for å la være. 
 
Ungdomstjeneste omfatter 
Interact 12-18 år. Service prosjekter, medlems møter, internasjonale prosjekt, moro med venner 
Ungdomsutveksling 15-19 år Rotary sender deg til et annet land 
Her kan du glede deg over ny kultur, språk, se alt nytt, få venner. Vi arbeider for å få en god start  for unge liv. 
Rotaract 18 -30 år Et steg nærmere Rotary 
Ryla 14-30 år En intens uke med lederskapstreing. Fokus på menneskets egenskaper 
Stipend for ungdom 18 år og videre. Worlds Affairs Seminar juni hvert år. Fredsseminar 
Reisestøtte for andre formål, Internasjonale Fredsstudier 
 
MERKEVARE 
Vi skal styrke Rotary som merkevare. 
I 2006 og i 2010 gjennomførte Rotary undersøkelser som sa oss noe om det du sikkert vet litt om.  
Mange folk har aldri hørt om Rotary og av de som hadde var det få som visste hva vi gjorde. 
PR tilskudd. Vi har brukt masse penger på PR tilskudd, men medlemskap har ikke økt og vi har ikke tiltrukket oss store 
givere til å støtte vårt arbeid. Vi har funnet ut at hvis vi fortsatte slik , ville vi fortsette å få de samme resultater.  
Siegel+Gale 
Rotary så seg etter hjelp, og de tegnet en avtale med et internasjonalt konsulentfirma, Siegel+Gale. 
Sammen med konsulentene laget man en komite med Rotary styreledere og Fonds ansvarlige for å arbeide sammen 
med dem. 
Hva er merkevare? 
En merkevare forteller oss enkelt og klart hvem vi er og hva vi gjør og hvorfor det betyr noe. Uheldigvis har vi tillatt 
vårt flotte Rotary merkevare å bli komplisert og forvirrende. Det var tid for å styrke denne merkevaren, og bringe fokus 
på den, ikke forandre den. 
Det kom frem etter undersøkelser interessante vinklinger - så vel som det brakte frem identifisering av Hva som gjør 
det til hva vi Er. Man fant ut for eksempel at Rotarianere har særegne vendinger i språkbruken. Vi hadde for mange 
misjonerende uttalelser og hundrevis av logoer. Vi glemte å fortelle om Rotary s styrke. Vi har egenskaper som vi tok 
for gitt. Vi samarbeider godt mellom medlemmer,  klubbene våre, så vel som med samfunnet og med 
samarbeidspartnere. 
Vi har en organisasjon med ansvarlige ledere, både sosialt og etisk. Vi henter styrke fra våre yrkesulikhet, vi bringer 
sammen forskjellig utdannelse. Vår ulikhet gjør at vi tenker forskjellig fra alle andre organisasjoner. Vi blir medlemmer 
fordi vi gjør en positiv innflytelse på vårt samfunn og for vennskap, og vi fortsetter  av denne grunn. 
Undersøkelsen viser at: 
Rotary har nødvendig styrke til å få suksess. Publikum ønsker det Rotary kan tilby. Vi må hjelpe dem til å forstå hva vi 
gjør. 
Det vi ser for oss nå, etter undersøkelsen:  
Klarhet i formål En motivator for medlemmer Bedre kommunikasjon. Vi vil ha anerkjennelse for hva vi gjør. En 
forskjell fra andre organisasjoner i bransjen. Rekruttering av medlemmer. Givere. Frivillige. Engasjement fra samfunnet 
rundt oss. Appellere til strategiske partnere. 
 
HVA ER ROTARY? 
Promoterer vi oss som service organisasjon? Da blir vi sammenlignet med Lions Club International eller Kiwanis 
International. Sier vi at vi er en humanitær organisasjon? Da kan vi sammenlignes med 2 millioner andre 
organisasjoner. 
Vårt Rotary er mer enn det: Rotary er i en helt spesiell kategori – en enestående kategori:  
Vi ser ting annerledes. Fordi slik vi bygger medlemskap, har vi et flerfoldig perspektiv og det gir oss utfordring og 
muligheter som ingen andre har. Vi gjør ting andreledes – vi er ansvarsbevisste ledere i vårt yrke, profesjon og i vårt 
samfunn, og det betyr at vi tenker alltid beste løsninger i samfunnsmessige emner. Vi har lidenskap og utholdenhet 
Vi utgjør en påvirkning globalt så vel som lokalt. 
 
En Oppfordring helt til slutt 
Det som betyr noe i dag betydde også noe for 26 år siden. Men vi går inn i noe nytt i Rotary.  
Her ligger det nye oppgaver og venter. Midler for dette kan frigjøres.  Vi kan begynne med nye initiativ.  
Hva spør vi deg om? Jo vi trenger deg til å være med i din komité så du kan favne våre initiativ. Vi ber deg om å 
engasjere deg i tjeneste så du kan være med på gleden av å endre noens liv . 
Jeg ber dere være med å dele med andre rotarianere det vi gjør. Snakk med folk om hva Rotary gjør. Fortell dem hvor 
godt det føles å gi noe tilbake til samfunnet. Når vi gjør dette alle sammen, så kan vi endre hele verden.   
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Ungdom i Rotary  
 

ROTARY INTERNATIONAL 
YOUTH EXCHANGE 

District 2290 – Norway 
 

 

Årsrapport for Ungdomsutvekslingen i Distrikt 2290  
Tone Kolbenstvedt 
 
Arbeidet med ungdomsutveksling i distriktet er fortsatt i en god utvikling. Vi har den siste tiden forsterket 
fokuset på kvalitet i arbeidet med inbounds og oppfølging av rebounds. 

Vedr. Inbounds innebærer dette å styrke klubbenes forberedelse i forkant av studentens ankomst. DYEO har 
derfor holdt sertifiseringsmøter i alle klubber i forkant av studentens ankomst. Dette har gjort både president, 
CYEO, rådgiver og vertsfamiliene mer forberedte, bevisste og trygge i rollene. I tillegg har vertskapsrollen 
vært godt drøftet i disse klubbene. Det har i ettertid ført til at flere av våre inbounds nå roser sine 
vertsklubber for det gode vertskapet de er!  God forberedelse bidrar også til god oppfølging av student og 
vertsfamilier.  

Vedr. Rebounds. Ungdommene som kommer hjem etter et utvekslingsår med Rotary, er ofte veldig 
motiverte for å fortsette kontakten med Rotary. Vi har derfor lagt vekt på å inspirere klubbene til å ta godt 
imot dem, invitere til klubbmøter og holde kontakt fremover.  

Årets rebounds har deltatt på Distriktskonferansen,  Ambassadørkurs og Junimøtet for nye outbounds. I 
tillegg har de deltatt i klubbesøk sammen med DYEO. 
Vi har i meldingsåret sendt ut 8 ungdommer til Australia, Canada, USA, Argentina og Brasil. Vi har tatt inn 
7 ungdommer fra USA, Canada, Taiwan, Australia og Argentina. 
Klubbene både hjemme og ute har gitt gode tilbakemeldinger på årets ungdommer.  
Arbeidet med ungdomsutveksling innebærer i store trekk informasjon og motivasjon av klubber, ungdommer 
og foresatte. Videre,-  forberedelse av studenter og foresatte, forberedelse og sertifisering av klubber og 
vertsfamilier, støtte og oppfølging av rådgivere og inbounds, oppfølging og støtte til outbounds og ikke 
minst oppfølging av rebounds . 
Arbeidet er veldig inspirerende men også meget ressurskrevende. Det har derfor vært godt å kunne ønske 
Lars Reiersen fra Sem Rotaryklubb velkommen som Ass. DYEO! 
Distriktets mål er 15 utvekslinger og en Camp/Roundtrip hvert år. Vi bør i tillegg markedsføre Camps enda 
bedre med tanke på norske deltakere på Camps i andre land. Derfor er det et sterkt ønske om å styrke 
arbeidet (komiteen) med enda en person. 
Arrangement 
Distriktskonferansen i Kristiansand i september. Om lag 20 ungdommer, inbounds og rebounds deltok. Flere 
av ungdommene stod også på torvet med ShelterBox-standen sammen med Torstein Nilsen. 
En ukes språkkurs for alle inbounds ble avholdt i Bærum i september. 
Høstmøtet ble holdt på Hamar samtidig med Distriktskonferansen i D-2305. Alle inbounds deltok. 
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Våre studenter deltok på den årlige Skicampen i Hallingdal en uke i februar. Det er utrolig hva unge 
mennesker som aldri har hatt ski på beina,- klarer å prestere etter en uke i fjellheimen! Samtlige studenter 
fikk også oppleve noen fine dager i Oslo under Holmenkolltreffet. Et flott program til inspirasjon og 
begeistring for studentene! De fleste av distriktets studenter deltok også på Europaturen de to ukene i mai. 
Denne gangen gikk turen til store deler av Øst-Europa. En meget vellykket tur,- interessant, lærerik og flott 
gjennomført av studenter og ledere.  
Ambassadørkurs 
Ambassadørkurset for nye outbounds ble avholdt i Bamble lørdag 26. april. Her deltok utreisende studenter, 
deres foresatte, inbounds, rebounds og rådgivere fra klubbene som får inn studenter,-  totalt 60 deltakere. D-
2260 sine to utreisende studenter deltok også på vårt kurs sammen med foresatte og DYEO Øystein 
Mogensen og ADYEO og Guvernør i 2260 Elsa Nysveen. I guvernør Elisabeths og DGE Svein Eiriks fravær 
hilste PDG Ingrid G. Berget og gav forsamlingen en god leksjon om hva Rotary ER og hva Rotary GJØR. 
Stor takk til Ingrid, gode kolleger fra 2260, min gode ADYEO Lars Reiersen og alle våre rebounds og 
inbounds. 
Kontakt med klubbene 
Undertegnede, DYEO har hatt kontakt med samtlige klubber  i Distriktet. Flere av klubbene har fått 
opplæring og bistand i utvekslingsarbeidet, og DYEO har sammen med inbounds og rebounds deltatt i en 
rekke  klubbmøter hvor Ungdom i Rotary har vært hovedtema. God oppfølging og støtte til rådgiverne er en 
viktig del av arbeidet, og har også i år bidratt til at vi har snudd  vanskelige situasjoner til nye muligheter og 
forbedringer.   
Multidistriktet. 
Kvaliteten på tjenester fra Multidistriktet har fortsatt vært varierende og skaper mye ekstra arbeid for oss 
distriktsansvarlige.  DYEO Tone Kolbenstvedt har deltatt i utredningsarbeid vedr. NORFO s 
Utvekslingsansvar og oppgaver. 
Representasjon 
DYEO har vært representert på Distriktskonferansen, Distrikts samlinger  og PETS.  Tone Kolbenstvedt og 
Lars Reiersen deltok på Multidistriktets s møte i Oslo i januar 2014,-  og på årets kurs for utreisende 
utvekslingsstudenter i Oslo i juni 2014. 
“Early Return”  
Ingen “early return”. 
Rebounds  
DYEO har regelmessig kontakt med tidligere utvekslingsstudenter. Blant annet ved å informere dem om 
muligheter i Rotary. I tillegg bidrar våre rebounds  i markedsføring av utveksling, camps, Ryla mv. på 
videregående skoler, universitet og høyskoler. En viktig del av ungdomsutvekslingsarbeidet er å ta vare 
på/holde kontakt med våre studenter etter utvekslingsåret. De aller fleste har gjennom året blitt involvert i 
Rotary, de har lært mye om hva Rotary er, og erfart en del av hva Rotary gjør! Flere uttaler at de ønsker å bli 
mer involvert i Rotary etter utvekslingsåret! Dette er viktig for Distrikt og klubber å følge opp! 
Rebounds har bl.a. deltatt på Distriktskonferanser, PETS og klubbmøter for å promotere 
ungdomsutvekslingsprogrammet. DYEO holder en god oversikt over distriktets utvekslingsstudenter de siste 
10 årene.   
Sertifisering 
D 2290 er i meldingsåret re godkjent av RI for å drive med ungdomsutveksling.   
Økonomi 
Vi har i perioden hatt et rammebudsjett på kr 70 000 og regnskapet er ført av distrikts kassereren. 
Til slutt vil jeg takke Guvernør Elisabeth og Distriktsorganisasjonen for godt og inspirerende samarbeid! 
 
 
Fevik, 19.juni 2014   
 
Tone Kolbenstvedt , DYEO 
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Våre studenter deltok på den årlige Skicampen i Hallingdal en uke i februar. Det er utrolig hva unge 
mennesker som aldri har hatt ski på beina,- klarer å prestere etter en uke i fjellheimen! Samtlige studenter 
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HandiCamp Norway 2014  - Forberedelser 2013 
Gisle Bjørnstad 

HandiCamp Norway 2014 – en internasjonal aktivitetsleir for fysisk funksjonshemmet ungdom i alderen 18-
28 år - går av stabelen i perioden 20. juli til 2. august 2014 på Haraldvangen i Hurdal kommune. Ved 
utgangen av dette Rotary-året var det ca. 90 påmeldte deltagere og assistenter 

Leiren er et samarbeidsprosjekt mellom Rotary, Inner Wheel og Rotaract i Norge og med Norsk Rotary 
Forum (NORFO) som den økonomiske og juridiske ansvarlige instans. I år er Færder RK ledende klubb. 

Målsettingen med leiren er: 

* Å integrere fysisk funksjonshemmet og ikke-funksjonshemmet ungdom gjennom sport og     

   andre fritidsaktiviteter 

* Å bygge opp internasjonalt vennskap og forståelse 

* Å lære deltakerne om Norge og norske forhold 

Styret bestående av: Grete Holte Eriksen (Inner Wheel), Lena Mjerskaug (NORFO), Ann-Kristin 
Sæther(leirleder), Knut Erling Granaas (leirleder) Maria Eline Stigar (Rotaract – og leirleder), Vigdis 
Kittang Ramstad (logistikk), Gunnar Olaussen (deltagerkoordinator), Harald Kaasa Hammer (sekretær) og 
Gisle Bjørnstad(administrator) hadde sitt første styremøte 6/1 2014, og har siden hatt 5 styremøter til, der 
fremdriften for årets arrangement er gjennomgått.  

Videre bidro Inger-Britt Zeiner med utsendelse av invitasjoner og Gunn Langedrag med logistikk. 

Ved inngang til det nye Rotary-året var fremdriften i henhold til plan. 

Leiren er gratis for deltakerne og er i hovedsak finansiert gjennom et årlig, fast beløp betalt av hvert enkelt 
Rotary medlem i Norge. Deltakernes reiser er ofte betalt av Rotary klubber på deltakernes hjemsteder. 

Tønsberg, 7. August 2014 

Gisle Bjørnstad 
Coordinator HandiCamp 
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RYLA    
Thor A. Andersen 
 
ROTARY YOUTH LEADERSHIP AWARD ble  i 2014  arrangert på Gavelstad Gjestegård i Lardal i 
Vestfold.  
Fra den 5. til den 8. mars fikk 20 ungdommer møte et flott vertskap på gjestegården og et spennende og 
interessant program. Dyktige forelesere og engasjert ungdom sørget for noen flotte dager i Lardal.  
 
RYLA er et av Rotary s flotteste program for ungdom og det er et privilegium å kunne delta i dette 
programmet.  
Temaene i år var Etablering, Igangsettelse, Ledelse og Etikk.  
Den tekniske gjennomføringen stod Sandefjord-Øst Rotaryklubb for. 
 
Ungdommene satt stor pris på kontakten med næringslivet. Det var 17 klubber som sponset ungdommene i 
år. Takket være at flere klubber sponset mer enn 1 ungdom kom vi opp i 20 deltagere.  Det er vi veldig 
takknemlige for. Men, det betyr at det på den annen side er hele 28 klubber i distriktet som ikke satser på 
RYLA. Betenkelig, i et år hvor det skulle satses på den nye generasjonen.  
 
Neste år er det igjen Sandefjord-Øst som skal arrangere; la oss alle sende minst 1 – en deltager hver dit! 
  
 
15. august 2014  
  
Thor Asbjørn Andersen 
RYLA Coordinator, Rotary District 2290 
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Komité rapporter 

Årsmelding for TRF-komiteen 
 i distrikt 2290 for Rotary - året 2013-14 
Edrund Olaisen 
 
Komiteens sammensetning: 
DRFC (District Rotary Foundation Chair): Edrund Olaisen 
DGSC (District Grant Subcommittee Chair): Dag Helge Tvedt 
Poliocoordinator: Ingrid Grandum Berget 
Controller: Svein Tore Stiansen. 
DGE (District Governor Elect) Svein-Eirik Jenssen 
Fra nytt Rotary-år går ny DGE Bjørn Aas inn som observatør i komiteen  
 
Møter/kontakt: 
Komiteen har i løpet av året vært samlet alle eller deler av komiteen i forbindelse med distriktets 
arrangement. Det har ellers vært kontakt via e-post og telefon, og deler av komiteen har hatt møter for å 
diskutere enkeltsaker og planlegge veien videre.  

TRF-seminar/sertifiseringskurs: 
Distriktet ble tidlig sertifisert, og i løpet av tre kurs med meget god deltakelse ble de aller fleste klubbene 
sertifisert. DRFC har i tillegg deltatt på klubbmøter, og har hatt sertifiseringskvelder med enkeltklubber. 
Komiteens medlemmer har deltatt på klubbmøter og arrangement med informasjon om Rotary-fondets 
muligheter i det nye systemet.  
Nye sertifiseringskurs er planlagt til 16- 17. og 18.september 2014. 
 
GRANTS: 
Det siste 3H –prosjekt i vår del av verden var et prosjekt i Litauen for bekjempelse av tuberkulose. 
Prosjektet som ble ledet fra Danmark er avsluttet, og distriktet mottok brev fra tuberkuloseutvalget i distrikt 
1460 med takk for støtten. 
Matching Grants:  
MG 79141 – Flekkefjord RK i samarbeid med klubb i Rwanda har i mange år arbeidet for utstyr og hjelp 
til sykehus i Rwanda. Prosjektet har en totalramme på USD 15450 og distriktet har bidratt med USD 5377 av 
DDF-midler.  Prosjektet har møtt de fleste problemer et prosjekt kan ha, men ble fullført ved hjelp av 
tålmodige og dyktige rotarianere i Flekkefjord. Sluttrapport ventes høsten 2014. 
MG 79476 – Notodden RK i samarbeid med klubber i Polen. Dette gjelder også utstyr til sykehus. 
Prosjektet er gjennomført, og sluttrapport ventes høsten 2014. Prosjektet hadde en totalramme på USD 
16242 og distrikt 2290 har bidratt med DDF-midler USD 4000.-  
 
 Global Grants:  
Distriktets første Global Grant er godkjent av TRF og blir gjennomført høsten 2014. Kristiansand Øst RK, 
Kristiansand Vest RK og Kongsgaard RK har gått sammen om et prosjekt i Guatemala og gjort en 
forbilledlig jobb for å få prosjektet i havn. Totalbudsjett for prosjektet er USD 35.000, og distrikt 2290 
støtter med USD 10.000 av distriktets fondsmidler = DDF. 
 
District grant:  
Distriktet søkte om og fikk alle midler som var mulig for tildeling av district grant. Totalt sto det på konto kr 
106.200.  
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Pengene ble fordelt etter søknad fra klubbene og i tråd med distriktets retningslinjer for tildeling: 
Kongsgaard     kr 10.200 – støtte til flyktningestudent  
Svelvik             “    3.850 -  lokalt prosjekt frivillighetssenter i Svelvik) 
Langesund       “  10.000 – støtte til bibliotek ved SOS barneby i Somaliland ( IKKE Somalia)   
Holmestrand    “   5.100 -  utstyr til frivillighetstjenesten i Holmestrand 
Sandefjord       “    7.500  - Kjøleskap mm + skolebøker for lite barnehjem i Sierra Leone 
Stavern            “    5.100 -  Instrumenter – “la barna spille og hold dem vekk fra gata” 
Nøtterøy          “    3.000 -  Arrangement for funksjonshemmede og eldre 
Arendal           “   10.000-  Støtte til skole i Tibet (samme prosjekt som Lillesand) 
Notodden        “     5.100-  “senior-OL” på Notodden 
Grøm               “   10.000-  utstyr til barnehage og barnehjem på Sri Lanka 
Sandefjord Øst”     4.500-  Støtte til Litauisk student – i hjemlandet 
Skien               “     2.200-  kjøp av frukttrær til skole/gård i Kenya 
Lillesand         “    10.000- Se prosjekt for Arendal 
Tvedestrand    “    10.500- Skoleuniformer barn ved skole i Nairobi, Kenya 
Sande              “    10.000- elektrisitet til skole i Gambia 
 
DDF midler 
For Rotary-året 2014-15 har distriktet USD 80.531 tilgjengelig. Av disse kan vi søke om USD 18.230 til 
district grant, midler som fordeles av distriktet. 
 
Bidrag fra klubbene: 
Rotarianere i 26 av distriktets klubber har avtalegiro, og det er i løpet av året innbetalt kr 53287.- via denne 
ordningen. 
Totalt for Rotary-året 2013-14 har rotarianere i distrikt 2290 bidratt til Rotary s mangfoldige arbeid med 
USD 109.130.- Vi nådde et flott resultat med USD 47.08 per capita. 
 
For aller første gang har vi fått major donors i distriktet. En major donor innbetaler USD 10.000 eller 
mer til Rotary-fondet. Gaven i vårt distrikt ble øremerket fredsstudiene. 
 
Rotary International/TRF har et mål på USD 100 per capita. Fire klubber nådde dette målet. 
Distriktet hadde en målsetting på USD 60 per capita. 15 klubber lå over USD 55, og det aller viktigste:  
26 klubber nådde sin egen målsetting.  De fleste klubbene støttet rotarianernes eget fond, mens noen få 
hadde andre prosjekter og bidro der etter avtale med guvernøren. 
 
Poliokampanjen er avsluttet, men kampen for å utrydde polio fortsetter. Distriktet har gitt USD 5000 av 
DDF-midler til kampen mot polio, i tillegg er det innbetalt bidrag fra 5 klubber på til sammen USD 5142.-  
Guvernør Elisabet hadde gjennom hele året et sterkt fokus på poliosaken, og solgte bl.a. polio-pins på flere 
arrangement. 
  
Klubbene i distriktet er flotte forbilder når det gjelder å støtte opp om vårt eget fond, og det er en 
økende interesse for prosjekter både lokalt og internasjonalt. Mange klubber ser nytten i å 
samarbeide om prosjekter, og flere små og store prosjekter er allerede planlagt.      
 
August 2014 
For TRF-komiteen i distrikt 2290 
Edrund Olaisen 
Leder 
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Årsmelding for Litauenkomiteen  
i distrikt 2290 for Rotary-året 2012-13 
Edrund Olaisen 
 
Komiteen har i perioden bestått av: Christian Offenberg, Skien RK (kasserer), Tormod Lislerud, 
Svelvik RK, Knut Børge Knutsen, Færder RK, Elling Michelet, Notodden RK . Werner Olsen fra 
Nøtterøy RK, Kari Herder Kaggerud, Langesund RK, Thor Asbjørn Andersen, Sandefjord-Øst RK. 
Fra Tønsberg har Christina Moen og Aksel Haraldsen skiftevis deltatt. Eva Kjærås og Berit 
Molstad har også deltatt i komitearbeidet. Komiteen ledes av Edrund Olaisen 
 
Komiteen møtes jevnlig, og har i tillegg mye kontakt via epost og telefon. Møtene ledes på omgang 
blant komiteens medlemmer, og vi sikrer dermed at alle får bedre kunnskap om arbeidet og større 
innflytelse på beslutninger. Møtene er holdt på ulike steder, de fleste i Tønsberg området.   
Komiteen i Litauen ledes av Kestutis Rimkus, Panevezys RK. I tillegg er to tidligere ledere med, 
Algimantas Lukozevicius, Panevezys RK og Juozas Becelis, Nevezys RK. Tomas Prusas fra ARTA 
RK er fjerdemann i komiteen, og det er nå i tillegg valgt et medlem fra hver av klubbene i 
samarbeidsområdet i Litauen. 
 Samarbeid 
I august 2013 var fire av komiteens medlemmer i Litauen for å ha møter med sosialarbeidere, 
rotaryklubber og myndigheter der. Tre fra komiteen var i juni 2014 igjen til Litauen for å forberede 
kommende Rotary-år og arbeid.  Ut fra møtene kan vi fastslå at støtte fra distrikt 2290 er både 
sterkt ønsket og det er behov for hjelp. Det ble gjentatte ganger gitt sterkt uttrykk for hvor viktig 
dette samarbeidet er, og hvor stor betydning støtten fra rotarianere i distriktet vårt har.  
Sosialarbeiderne er nå mer restriktive i forhold til hvilke familier som får hjelp, og vi opplever at 
det stilles flere krav før de får hjelp. Vi opplever denne innstrammingen positiv.   
Flere klubber har knyttet nær kontakt og har både utvekslinger og prosjekter på klubbnivå i tillegg 
til det sentrale arbeidet.  En klubb har nå et prosjekt der det er planlagt å følge to familier noe 
tettere over tid. Så langt ser det lovende ut.   
Juleturen 2013 
Forberedelsene og pakking til juleturen er et tidkrevende arbeid. Alt skal sorteres, mye vaskes, 
fordeles etter lister og pakkes ordentlig. Vi var heldige og fikk låne lokaler hos Stein Aafos i 
Tønsberg. En artikkel i lokalavis i Tønsberg gjorde at vi fikk inn utrolig mye fra Vestfold, i tillegg 
til alt fra andre deler av distriktet. Vi pakket for omkring 80 familier, og måtte ha halvannen trailer 
for å få alt bort.     
39 deltakere fra 8 klubber i distriktet var med på juleturen. I tillegg til vår faste julenisse, Øystein 
Køhn, måtte innkommende guvernør Svein-Eirik Jensen trå til som julenisse på et av 
barnehjemmene lørdag, et utradisjonelt guvernøroppdrag. I løpet av juleturen var det som vanlig 
besøk hos familier, på barnehjem og vi hadde fellesarrangement med rotarianere fra klubbene i 
samarbeidsområdet. Medlemmer av Rotaract, representanter for myndighetene og ledere på 
barnehjem var også med.  
Både klubber og enkeltpersoner har bidratt både økonomisk og på annen måte for å få ”julebussen” 
av gårde. Det var også mange gaver og mye utstyr gitt av personer og bedrifter utenfor Rotary. 
Nøtterøy bakeri bidro også i år med pepperkakehus til barnehjemmene. Alltid populært.  
Studenter: To studenter fikk sommerjobb i Svelvik i 2013, og klubben i Tønsberg har valgt å støtte 
en av dem ved universitetsstudier i hjemlandet. Komiteene i begge land ønsker å  forsterke denne 
delen av samarbeidet. 
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Vennskapsklubber: Alle de 7 klubbene i samarbeidsområdet ønsker å få bedre kontakt med norske 
rotaryklubber, og forsterke den kontakten som allerede eksisterer. 
Økonomi: Juleturen og arbeidet ellers blir muliggjort ved økonomisk støtte fra distriktet, i tillegg 
til bidrag fra klubber, bedrifter og enkeltpersoner. Komiteens medlemmer dekker alle reiser til 
møter og juletur selv. 
 
Komiteen er bedt om å overbringe en varm takk til rotarianere i distriktet vårt fra ordførere og 
sosialarbeidere i områdene vi samarbeider med, fra ledelsen på alle barnehjemmene, fra de 
mange familiene som har fått hjelp (nå over 1080 familier) og fra våre med-rotarianere som 
gleder seg over vennskap og samarbeid.  
 
Det starter med Pažintis -bekjentskap 
Utvikler seg til Draugiste-vennskap 
Vi håper og tror at det leder til Taika – Fred 
 
Komiteen takker alle som gjennom ulike former for deltakelse i dette arbeidet bidrar til å 
virkeliggjøre Rotary s målsetting om ”International Peace and Understanding”. 
 
August 2014 
Litauenkomiteen i distrikt 2290 

 
Christian Offenberg   Knut Børge Knutsen   Berit Molstad 
Elling Michelet   Werner Olsen    Aksel Haraldsen 
Thor Asbjørn Andersen  Kari Herder Kaggerud   Eva Kjærås 
Tormod Lislerud    Edrund Olaisen    Christina Moen  
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Interesseforeningen Distrikt 2290 – Årsmelding og Regnskap   
2013-2014 
Njål Gjennestad 
 
Interesseforeningen forvalter distriktets egen stipendordning med egne vedtekter.  Ordningen blir gjort mulig 
ved tilskudd fra distriktet, for inneværende år kr. 30.000.   
Regnskapet og årsmeldingen skal framlegges sammen med distriktets. 
Invitasjon til å søke stipend blir annonsert på distriktets hjemmeside, på distrikts samlinger, på mailer til 
klubbene og ved plakatoppslag på de aktuelle skolene. 
Siden starten i 2009 har Interesseforeningen delt ut i alt 13 stipender.  I de aller fleste tilfellene dreier det seg 
om full dekning av utgiftene til deltakelse i World Affairs Seminar ved Carroll University i Wisconsin, 
USA.   
Foreningens styre har i året 2013-2014 bestått av DG Elisabet Stray, DGE Svein-Eirik Jensen og DGN Bjørn 
Aas.  PDG Njål Gjennestad er valgt som forretningsfører. 
Det var svært få søkere til årets utdeling.  Stipendiet ble tildelt Per Benjamin Fonk, anbefalt av Larvik Øst 
RK.  Han fikk det også i fjor, men da han var eneste søker, fikk han tildelt 13.000 kroner.  
 
Sandefjord, 22.7.2014 
Njål Gjennestad 
Forretningsfører  
 
 
 

Interesseforeningens Regnskap 
 
Dato Navn Bilag Debet Kredit 
01.07.2013 Saldo konto 6320.06.31244 1  357.239,78 
01.01.2014 Renter 2       6.650,89 
24.01.2014 Portoutlegg, Per A. Filseth 3               178,00  
08.05.2014 Overført fra Distrikt 2290 4     30.000,00 
21.05.2014 Overført til Per Benjamin Fonk 5          13.000,00  
 Bankgebyr                   20,00  
 Sum inn   393.902,67 
 Sum ut            13.198,00  
 Innestående pr. 19.06.2014, som 

stemmer med saldo på konto i Nordea 
Bank nr. 6320.06.31244 

6  380.704,67 

 
 
 

Elisabet Stray   Svein-Eirik Jensen   Bjørn Aas 
 

 
Styre 2013-14 

 
 
 
Regnskap 1.7.2013 -30.6.2014 
Njål Gjennestad   
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Rotary s Lovråd 
Fred Schwabe Hansen 
 
Rotary s Lovråd (Council on Legislation) møtes hvert 3. år for å behandle forslag til endringer i 
Rotary s lovverk, som omfatter lover og vedtekter for Rotary International så vel som standard 
vedtekter for de enkelte klubber.  I tillegg behandles forslag til resolusjoner som oppfordrer RI’s 
styre til å ta initiativ til/følge opp tiltak på ulike områder.  
 
I Lovrådet møter en representant for hvert distrikt, totalt vel 530 stemmeberettigede. Forrige 
Lovråd ble arrangert i Chicago siste uke av april 2013. Neste Lovråd møtes samme sted i april 
2016. PDG Fred Schwabe-Hansen representerte distrikt 2290 i 2013 og er gjenvalgt til å 
representere distriktet også i 2016. Det samme er tilfelle for alle de øvrige norske distrikter – vi tror 
erfaring og kontakter fra forrige møte vil være en fordel for arbeidet frem til 2016 Lovrådet. 
Arbeidet med å knytte kontakter er godt i gang. 
 
Selv om det er langt frem til møtet er det viktig å komme i gang alt nå. Forslag til lovendringer eller 
resolusjoner som skal behandles i 2016 må være mottatt av Rotary International innen 
31.12.2014. Forslag kan fremmes av både klubber og distrikt, men for å være gyldig må et 
klubbforslag være formelt støttet av distriktet. 
 
Pr. 1.8.2014 er det ikke mottatt noen forslag til endringer eller resolusjoner. Formelle forslag fra 
distriktet bør vedtas på Distriktskonferansen i Kristiansand i begynnelsen av september og bør 
derfor fremmes snarest. 
 
Risør, 2.juli 2014  
PDG Fred Schwabe-Hansen 
CoL 

  

 

38



 
39 

 

Norsk Rotary Forum - Guvernørenes Representant 2013-14 
Marianne Smith-Magelie 
 
DG Marianne Smith-Magelie fra distrikt 2310 ble etter stemmegiving i 2012 valgt til Guvernørenes 
representant i NORFO. 
 
Norske DG 2013-14 var følgende: 
D2250 – Tove Kayser 
D2260 -  Elsa Nysveen 
D2275 – Hans Furfjord 
D2290 – Elisabet Stray 
D2305 – Roy Heine Olsen 
D2310 – Marianne Smith- Magelie 
 
 
 
  

 

 

*Regnskap og Balanse for arbeidsåret 2013-14 med Revisjonsrapport  
Kommer i eget vedlegg 

Distrikts kasserer Per Christian Omdal.  
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